
“Periodo 2008 
f¿f'::¡"-¡í_ a E o 

. " - r 

J ¿sC e é ee ECA 
A 7 Registro-dé .Decretos 

Folio NO 1(¡27 

LA PLATA, - 

VISTO la “2da. Exposición Ecorquídeas La Plata” a realizarse en los Salones de la 

Presidencia de la Universidad Nacional de La Plata, los días 12, 13 y 14 de septiembre del año en 

Curso, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Asociación Civil Ecorquídeas La Plata es una entidad sin fines de lucro interesada en 

difundir la conciencia ecológica a partir del cultivo y protección de dicha familia botánica en sus 

distintos niveles, especialmente el del medio ambiente; 

Que, la realización de la exposición ha sido promovida por el Presidente de la Universidad 

Nacional de La Plata, Arg. Gustavo Aspiazu; 

Que, el éxito alcanzado en la Primera Exposición realizada en el año 2006 con una asistencia 

de más de 2000 visitantes en tan sólo dos días, importa un hecho inédito en esta ciudad; 

Que, la mentada muestra categorizará a la ciudad de La Plata, al contar con la presencia de 

científicos, naturalistas, botánicos, biólogos ambientalistas, orquideófilos aficionados, profesionales 

y viveristas de todo el país, como así también exponentes nacionales y extranjeros de Brasil y 

Colombia, entre otros; 

Que, tan destacado evento merece el reconocimiento del pueblo de la Ciudad Capital de la 

Provincia de Buenos Atires, por lo que corresponde el dictado del acto administrativo; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1'*: Declárese de Interés Municipal de la Municipalidad de La Plata, Capital de la 

Provincia de Buenos Atires, la “2da. Exposición Ecorquídeas La Plata” a realizarse los días 12, 13 

y 14 de septiembre del año en curso en los Salones de la Presidencia de la Universidad Nacional de 

La Plata. 

ARTICULO 2': El presente será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno. 

| Ya . E 
ARTICULO 3*: RFgíst__rese, comuníque¿s;z¿.,.=,pfublíquese y archívese. / 

C —>Ñ—o0; ——]] N 

i E 

. 
- r y 

.' - 

n E 

Dr !O AR PABLO BRUERA 

Intendente 

Municipelidad de La Plata 


